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ADJUDICACIÓN 
SUMINISTRO DE GAFAS GRADUADAS ANTIPROYECCIONES PARA LOS TRABAJADORES 
DE LA FNMT-RCM EN LOS CENTROS DE TRABAJO DE MADRID Y BURGOS. 

Referencia nº PAS/SP02/2022

Entidad 
contratante 

Fábrica Nacional de Moneda y Timbre-Real Casa de la Moneda (FNMT-
RCM) 

Dirección c/ Jorge Juan, 106 - 28009 Madrid 

Tipo de 
contrato ACUERDO MARCO - Servicios 

Tipo de 
procedimiento ABIERTO SIMPLIFICADO 

LOTES 
LOTE 1 MADRID: CONTRATACIÓN DE GAFAS GRADUADAS 
ANTIPROYECCIONES PARA LAS PERSONAS TRABAJADORAS EN EL 
CENTRO DE TRABAJO DE MADRID 

LOTE 2 BURGOS: CONTRATACIÓN DE GAFAS GRADUADAS 
ANTIPROYECCIONES PARA LAS PERSONAS TRABAJADORAS EN EL 
CENTRO DE TRABAJO DE BURGOS 

Plazo previsto 
de ejecución 

El plazo de ejecución del contrato será de 2 años, a contar desde la 
formalización del correspondiente contrato 

El órgano de contratación podrá acordar dos prórrogas de un año cada una 
de la contratación, debiendo comunicarla al contratista en un plazo no 
inferior a dos meses de la fecha de finalización del contrato. La prórroga será 
potestativa para la FNMT-RCM y obligatoria para el contratista. 

En cualquier caso, la duración máxima de la contratación no podrá ser 
superior a cuatro años. 

Real Casa de la Moneda 
Fábrica Nacional 
de Moneda y Timbre 

a 
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Ofertas 
recibidas 

Lote 1 Madrid: 

- Nueva Sibol S.L.U.
- Metalco,S.A
- Optica Man, S.L.
- Lyreco España, S.A.
- Deinsa
- Visionlab, S.A
- Redondo y García, S.L.
- Benitez Paublete, S.L.
- Mendez & Croton, S.A.
- Instalaciones y Mantenimientos Magar S.L.

 Lote 2 Burgos: 

- Nueva Sibol S.L.U.
- Metalco,S.A
- Tecnicas de perforación y fijación, S.L.
- Lyreco España, S.A.
- Deinsa
- Visionlab, S.A
- Redondo y García, S.L.
- Benitez Paublete, S.L.
- Mendez & Croton, S.A.
- Instalaciones y Mantenimientos Magar S.L.

Real Casa de la Moneda 
Fábrica Nacional 
de Moneda y Timbre 
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Valoración de 
ofertas 

VALORACIÓN TÉCNICA 

Real Casa de la Moneda 
Fábrica Nacional 
de Moneda y Timbre 

Tabla 1 - Lote 1 Madrid: Distancia de servicio. 

EMPRESA Distancia (Km) 

Nueva Sibol S.L.U. 55 

Metalco,S.A 5 1 

Óptica Man, S.L. 53 

Lyreco España, S.A. 56 

Deinsa 5 1 

Visonlab, S.A 5 1 

Redondo y García, S.L. 56 

Benitez Puablete, S.L. 5 1 

Mendez &Croton, S.A. 53 

Instalaciones y mantenimientos Magar S.L. 55 

Tabla 2 - Lote 1 Madrid: Plazo de garantía. 
EMPRESA Años 

Nueva Sibol S.L.U . 6 

Metalco,S.A 6 

Óptica Man, S.L. 6 

Lyreco España, S.A. 2 

Deinsa 6 

Visonlab, S.A 6 

Redondo y García, S.L. 2 

Benitez Puablete, S.L. 2 

Mendez &Croton, S.A. 6 

Instalaciones y mantenimientos Magar S.L. 3 

Tabla 3 - Lote 1 Madrid: Sistemas de gestión 
EMPRESA ISO Pt. ISO Pt. 

9001 14001 

Nueva Sibol S.L.U . SI 3 NO o 
Metalco,S.A SI 3 SI 3 

Óptica Man, S.L. SI 3 NO o 
Lyreco España, S.A. SI 3 SI 3 

Deinsa SI 3 SI 3 

Visonlab, S.A SI 3 NO o 
Redondo y García, S.L. SI 3 SI 3 

Benitez Puablete, S.L. SI 3 SI 3 

Mendez &Croton, S.A. SI 3 SI 3 

Instalaciones y SI 3 SI 3 

mantenimientos Magar 

S.L. 

PUNTUACIÓN 

6 

10 

8 

5 

10 

10 

5 

10 

7 

6 

PUNTUACIÓN 

10 

10 

10 

o 
10 

10 

o 
o 
10 

2 

ISO Pt. 
45001 

NO o 
SI 3 

NO o 
SI 3 

NO o 
NO o 
SI 3 

NO o 
NO o 
SI 3 
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Real Casa de la Moneda 
Fábrica Nacional 
de Moneda y Timbre 

Tabla 4 - Lote 2 Burgos: Distancia de servicio 
EMPRESA DISTANCIA (Km) 

Nueva Sibol S.L.U . :5 2 

Metalco,S.A :5 3 

Tecnicas de perforación y fijación, S.L. :5 9 

Lyreco España, S.A. :5 4 

Deinsa :5 3 

Visonlab, S.A :5 3 

Redondo y García, S.L. :5 4 

Benitez Puab lete, S.L. :5 2 

Mendez &Croton, S.A. :5 5 

Instalaciones y manten imientos Magar S.L. :5 3 

Tabla 5 - Lote 2 Burgos: Plazo de garantía 
EMPRESA Años 

Nueva Sibol S.L.U. 6 

Metalco,S.A 6 

Tecnicas de perforación y fijación, S.L. 3 

Lyreco España, S.A. 2 

Deinsa 6 

Visonlab, S.A 6 

Redondo y García, S.L. 2 

Benitez Puablete, S.L. 2 

Mendez &Croton, S.A. 6 

Instalaciones y mantenimientos Magar S.L. 3 

Tabla 6- Lote 2 Burgos: Sistemas de gest ión. 
EMPRESA ISO Pt. ISO Pt. 

9001 14001 

Nueva Sibol S.L.U. SI 3 NO o 
Metalco,S.A SI 3 SI 3 

Tecnicas de perforación y NO o NO o 
fijación, S.L. 

Lyreco España, S.A. SI 3 SI 3 

De insa SI 3 SI 3 

Visonlab, S.A SI 3 NO o 
Redondo y García, S.L. SI 3 SI 3 

Benitez Puablete, S.L. SI 3 SI 3 

Mendez &Croton, S.A. SI 3 SI 3 

Instalaciones y SI 3 SI 3 

manten imientos Magar S.L. 

PUNTUACIÓN 

9 

8 

2 

7 

8 

8 

7 

9 

6 

8 

PUNTUACIÓN 

10 

10 

2 

o 
10 

10 

o 
o 
10 

2 

ISO Pt. 

45001 

NO o 
NO o 
NO o 

SI 3 

NO o 
NO o 
SI 3 

NO o 
NO o 
SI 3 
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OFERTAS ECONÓMICAS 

PUNTUACIÓN TOTAL 

Real Casa de la Moneda 
Fábrica Nacional 
de Moneda y Timbre 

Tabla 7 - Lote 1 Madrid: Oferta económica. 

EMPRESA OFERTA(€) 

Nueva Sibol S.L.U. 16.867,50 

Metalco,S.A 24.272,20 

Óptica Man, S.L. 29.736 

Lyreco España, S.A. 26.739,70 

Deinsa 22.101,10 

Visonlab, S.A 24.421,80 

Redondo y García, S.L. 28.768,20 

Benitez Puablete, S.L. 25.898 

Mendez &Croton, S.A. 24.084,60 

Instalaciones y mantenimientos Magar S.L. 25.089,70 

Tabla 8 - Lote 2 Burgos: Oferta económica 
EMPRESA OFERTA(€) 

Nueva Sibol S.L.U. 3 .091,12 

Metalco,S.A 4 .262,12 

Tecnicas de perforación y fijación, S.L. 5.493,70 

Lyreco España, S.A. 4.758,18 

Deinsa 3.880,94 

Visonlab, S.A 4 .288,49 

Redondo y García, S.L. 5 .194,24 

Benitez Puablete, S.L. 4.566,08 

Mendez &Croton, S.A. 4.229,22 

Instalaciones y manten im ientos Magar S.L. 4.463,78 

Tabla 9 - Lote 1 Madrid: Valoración global de las ofertas 
EMPRESA Valoración Valoración 

técnica económica 

Nueva Sibol S.L.U . 19 so 
Metalco,S.A 29 34,75 

Óptica Man, S.L. 21 28,36 

Lyreco España, S.A. 14 31,54 

Deinsa 26 38,16 

Vison lab, S.A 23 34,53 

Redondo y Ga rcía, S.L. 14 29,32 

Benitez Puablete, S.L. 16 32,57 

Mendez &Croton, S.A. 23 35,02 

Instalaciones y manten imientos Magar S.L. 17 33,61 

a 

PUNTUACIÓN 

so 
34,75 

28,36 

31,54 

38,16 

34,53 

29,32 

32,57 

35,02 

33,61 

PUNTUACIÓN 

so 
36,26 

28,13 

32,48 

39,82 

36,04 

29,76 

33,85 

36,54 

34,62 

Puntuación 
total 

69 

63,75 

49,36 

45,54 

64,16 

57,53 

43,32 

48,57 

58,02 

50,61 
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Adjudicatario 
propuesto 

LOTES 1 
NUEVA SIBOL, S.L.U. 

LOTE 2: 
NUEVA SIBOL, S.L.U. 

Criterio de 
Adjudicación 

Mejor puntuación obtenida de acuerdo con los criterios previstos en los pliegos 
de condiciones. 

Importe 
estimado 

Para 2 años de contrato: 

Lote 1 Madrid : DIECISEIS MIL OCHOCIENTOS SESENTA Y SIETE CON 
CINCUENTA euros 
(16.867,50 €) , IVA excluido, 

 Lote 2 Burgos : TRES MIL NOVENTA Y UNO CON DOCE euros 
(3.091,12 €) IVA excluido, 

En caso de ejecución de las prórrogas previstas el importe total estimado para 
el conjunto de los 2 lotes asciende a TREINTA Y NUEVE MIL NOVECIENTOS 
DIECISIETE CON VEINTICUATRO euros (39.917,24 €), IVA excluido. 

Nota 
informativa 

La Fábrica Nacional de Moneda y Timbre - Real Casa de la Moneda fundamenta su 
actividad en principios de calidad, eficiencia y seguridad, orientadas de forma íntegra, 
honesta y socialmente responsable. Son estos valores diferenciales de la FNMT-RCM 
los que le han procurado la confianza de clientes y ciudadanos. 

Esperamos de nuestros proveedores, colaboradores imprescindibles en su tarea, el 
compromiso de observar un alto estándar ético en el desarrollo de su actividad 
industrial y comercial, a fin de consolidar una relación sólida y socialmente 
responsable. 

Con el fin de dar a conocer esta iniciativa, hemos creado un Código de Conducta de 
Proveedores al que pueden acceder a través del apartado del "Perfil del Contratante" 
de nuestra página web (www.fnmt.es). 

Real Casa de la Moneda 
Fábrica Nacional 
de Moneda y Timbre 

Tabla 10 - Lote 2 Burgos: Valoración globa l de las ofertas 

EMPRESA Valoración 
técnica 

Nueva Sibol S.L.U. 22 

Metalco,S.A 24 

Tecn icas de perforación y fijación, S.L. 4 

Lyreco España, S.A. 16 

Deinsa 24 

Visonlab, S.A 21 

Redondo y García, S.L. 16 

Benitez Puablete, S.L. 15 

Mendez &Croton, S.A. 22 

Instalaciones y mantenimientos Magar S.L. 19 

Valoración Puntuación 
económica total 

so 72 

36,26 60,26 

28,13 32,13 

32,48 48,48 

39,82 63,82 

36,04 57,04 

29,76 45,76 

33,85 48,85 

36,54 58,54 

34,62 53,62 




