

# **ADJUDICACIÓN**

SUMINISTRO DE GAFAS GRADUADAS ANTIPROYECCIONES PARA LOS TRABAJADORES DE LA FNMT-RCM EN LOS CENTROS DE TRABAJO DE MADRID Y BURGOS.

# Referencia nº PAS/SP02/2022

Entidad
contratante

Fábrica Nacional de Moneda v Timbre-Real Casa de la Moneda (FNMT-RCM)

Dirección

c/ Jorge Juan, 106 - 28009 Madrid

Tipo de contrato

**ACUERDO MARCO - Servicios** 

Tipo de procedimiento

ABIERTO SIMPLIFICADO

LOTES

LOTE 1 MADRID: CONTRATACIÓN DE GAFAS GRADUADAS ANTIPROYECCIONES PARA LAS PERSONAS TRABAJADORAS EN EL CENTRO DE TRABAJO DE MADRID

LOTE 2 BURGOS: CONTRATACIÓN DE GAFAS GRADUADAS ANTIPROYECCIONES PARA LAS PERSONAS TRABAJADORAS EN EL CENTRO DE TRABAJO DE BURGOS

Plazo previsto de ejecución

El plazo de ejecución del contrato será de 2 años, a contar desde la formalización del correspondiente contrato

El órgano de contratación podrá acordar dos prórrogas de un año cada una de la contratación, debiendo comunicarla al contratista en un plazo no inferior a dos meses de la fecha de finalización del contrato. La prórroga será potestativa para la FNMT-RCM y obligatoria para el contratista.

En cualquier caso, la duración máxima de la contratación no podrá ser superior a cuatro años.



#### Lote 1 Madrid:

- Nueva Sibol S.L.U.
- Metalco, S.A
- Optica Man, S.L.
- Lyreco España, S.A.
- Deinsa
- Visionlab, S.A
- Redondo y García, S.L.
- Benitez Paublete, S.L.
- Mendez & Croton, S.A.
- Instalaciones y Mantenimientos Magar S.L.

#### Ofertas recibidas

#### Lote 2 Burgos:

- Nueva Sibol S.L.U.
- Metalco, S.A
- Tecnicas de perforación y fijación, S.L.
- Lyreco España, S.A.
- Deinsa
- Visionlab, S.A
- Redondo y García, S.L.
- Benitez Paublete, S.L.
- Mendez & Croton, S.A.
- Instalaciones y Mantenimientos Magar S.L.

# **VALORACIÓN TÉCNICA**

Tabla 1 - Lote 1 Madrid: Distancia de servicio.				
EMPRESA	Distancia (Km)	PUNTUACIÓN		
Nueva Sibol S.L.U.	≤ 5	6		
Metalco,S.A	≤ 1	10		
Óptica Man, S.L.	≤ 3	8		
Lyreco España, S.A.	≤ 6	5		
Deinsa	≤ 1	10		
Visonlab, S.A	≤ 1	10		
Redondo y García, S.L.	≤ 6	5		
Benitez Puablete, S.L.	≤ 1	10		
Mendez &Croton, S.A.	≤3	7		
Instalaciones y mantenimientos Magar S.L.	≤ 5	6		

Tabla 2 - Lote 1 Madrid: Plazo de garantía.				
EMPRESA	Años	PUNTUACIÓN		
Nueva Sibol S.L.U.	6	10		
Metalco,S.A	6	10		
Óptica Man, S.L.	6	10		
Lyreco España, S.A.	2	0		
Deinsa	6	10		
Visonlab, S.A	6	10		
Redondo y García, S.L.	2	0		
Benitez Puablete, S.L.	2	0		
Mendez &Croton, S.A.	6	10		
Instalaciones y mantenimientos Magar S.L.	3	2		

Valoración de ofertas

EMPRESA	ISO 9001	Pt.	ISO 14001	Pt.	ISO 45001	Pt.
Nueva Sibol S.L.U.	SI	3	NO	0	NO	0
Metalco,S.A	SI	3	SI	3	SI	3
Óptica Man, S.L.	SI	3	NO	0	NO	0
Lyreco España, S.A.	SI	3	SI	3	SI	3
Deinsa	SI	3	SI	3	NO	0
Visonlab, S.A	SI	3	NO	0	NO	0
Redondo y García, S.L.	SI	3	SI	3	SI	3
Benitez Puablete, S.L.	SI	3	SI	3	NO	0
Mendez &Croton, S.A.	SI	3	SI	3	NO	0
Instalaciones y mantenimientos Magar S.L.	SI	3	SI	3	SI	3

Tabla 4 - Lote 2 Burgos: Distancia de servicio				
EMPRESA	DISTANCIA (Km)	PUNTUACIÓN		
Nueva Sibol S.L.U.	≤ 2	9		
Metalco,S.A	≤ 3	8		
Tecnicas de perforación y fijación, S.L.	≤ 9	2		
Lyreco España, S.A.	≤ 4	7		
Deinsa	≤ 3	8		
Visonlab, S.A	≤ 3	8		
Redondo y García, S.L.	≤ 4	7		
Benitez Puablete, S.L.	≤ 2	9		
Mendez &Croton, S.A.	≤ 5	6		
Instalaciones y mantenimientos Magar S.L.	≤ 3	8		

Tabla 5 - Lote 2 Burgos: Plazo de garantía				
EMPRESA	Años	PUNTUACIÓN		
Nueva Sibol S.L.U.	6	10		
Metalco,S.A	6	10		
Tecnicas de perforación y fijación, S.L.	3	2		
Lyreco España, S.A.	2	0		
Deinsa	6	10		
Visonlab, S.A	6	10		
Redondo y García, S.L.	2	0		
Benitez Puablete, S.L.	2	0		
Mendez &Croton, S.A.	6	10		
Instalaciones y mantenimientos Magar S.L.	3	2		

Tabla 6- Lote 2 Burgos: Sistemas de gestión.						
EMPRESA	ISO	Pt.	ISO	Pt.	ISO	Pt.
	9001		14001		45001	
Nueva Sibol S.L.U.	SI	3	NO	0	NO	0
Metalco,S.A	SI	3	SI	3	NO	0
Tecnicas de perforación y	NO	0	NO	0	NO	0
fijación, S.L.						
Lyreco España, S.A.	SI	3	SI	3	SI	3
Deinsa	SI	3	SI	3	NO	0
Visonlab, S.A	SI	3	NO	0	NO	0
Redondo y García, S.L.	SI	3	SI	3	SI	3
Benitez Puablete, S.L.	SI	3	SI	3	NO	0
Mendez &Croton, S.A.	SI	3	SI	3	NO	0
Instalaciones y	SI	3	SI	3	SI	3
mantenimientos Magar S.L.						

Fábrica Nacional de Moneda y Timbre - Real Casa de la Moneda

c/ Jorge Juan, 106, 28009 Madrid. 291 566 66 66



# **OFERTAS ECONÓMICAS**

Tabla 7 - Lote 1 Madrid: Oferta económica.			
EMPRESA	OFERTA (€)	PUNTUACIÓN	
Nueva Sibol S.L.U.	16.867,50	50	
Metalco,S.A	24.272,20	34,75	
Óptica Man, S.L.	29.736	28,36	
Lyreco España, S.A.	26.739,70	31,54	
Deinsa	22.101,10	38,16	
Visonlab, S.A	24.421,80	34,53	
Redondo y García, S.L.	28.768,20	29,32	
Benitez Puablete, S.L.	25.898	32,57	
Mendez &Croton, S.A.	24.084,60	35,02	
Instalaciones y mantenimientos Magar S.L.	25.089,70	33,61	

Tabla 8 - Lote 2 Burgos: Oferta económica			
EMPRESA	OFERTA (€)	PUNTUACIÓN	
Nueva Sibol S.L.U.	3.091,12	50	
Metalco,S.A	4.262,12	36,26	
Tecnicas de perforación y fijación, S.L.	5.493,70	28,13	
Lyreco España, S.A.	4.758,18	32,48	
Deinsa	3.880,94	39,82	
Visonlab, S.A	4.288,49	36,04	
Redondo y García, S.L.	5.194,24	29,76	
Benitez Puablete, S.L.	4.566,08	33,85	
Mendez &Croton, S.A.	4.229,22	36,54	
Instalaciones y mantenimientos Magar S.L.	4.463,78	34,62	

# **PUNTUACIÓN TOTAL**

Tabla 9 - Lote 1 Madrid: Valoración global de las ofertas				
EMPRESA	Valoración técnica	Valoración económica	Puntuación total	
Nueva Sibol S.L.U.	19	50	69	
Metalco,S.A	29	34,75	63,75	
Óptica Man, S.L.	21	28,36	49,36	
Lyreco España, S.A.	14	31,54	45,54	
Deinsa	26	38,16	64,16	
Visonlab, S.A	23	34,53	57,53	
Redondo y García, S.L.	14	29,32	43,32	
Benitez Puablete, S.L.	16	32,57	48,57	
Mendez &Croton, S.A.	23	35,02	58,02	
Instalaciones y mantenimientos Magar S.L.	17	33,61	50,61	

EMPRESA	Valoración técnica	Valoración económica	Puntuación total
Nueva Sibol S.L.U.	22	50	72
Metalco,S.A	24	36,26	60,26
Tecnicas de perforación y fijación, S.L.	4	28,13	32,13
Lyreco España, S.A.	16	32,48	48,48
Deinsa	24	39,82	63,82
Visonlab, S.A	21	36,04	57,04
Redondo y García, S.L.	16	29,76	45,76
Benitez Puablete, S.L.	15	33,85	48,85
Mendez &Croton, S.A.	22	36,54	58,54
Instalaciones y mantenimientos Magar S.L.	19	34,62	53,62

Adjudicatario propuesto

LOTES 1 **NUEVA SIBOL, S.L.U.** 

LOTE 2:

**NUEVA SIBOL, S.L.U.** 

Criterio de Adjudicación Mejor puntuación obtenida de acuerdo con los criterios previstos en los pliegos de condiciones.

Para 2 años de contrato:

Lote 1 Madrid: DIECISEIS MIL OCHOCIENTOS SESENTA Y SIETE CON

CINCUENTA euros

(16.867,50 €), IVA excluido,

**Importe** estimado

Lote 2 Burgos: TRES MIL NOVENTA Y UNO CON DOCE euros (3.091,12 €) IVA excluido,

En caso de ejecución de las prórrogas previstas el importe total estimado para el conjunto de los 2 lotes asciende a TREINTA Y NUEVE MIL NOVECIENTOS DIECISIETE CON VEINTICUATRO euros (39.917,24 €), IVA excluido.

La Fábrica Nacional de Moneda y Timbre - Real Casa de la Moneda fundamenta su actividad en principios de calidad, eficiencia y seguridad, orientadas de forma íntegra, honesta y socialmente responsable. Son estos valores diferenciales de la FNMT-RCM los que le han procurado la confianza de clientes y ciudadanos.

Nota informativa Esperamos de nuestros proveedores, colaboradores imprescindibles en su tarea, el compromiso de observar un alto estándar ético en el desarrollo de su actividad industrial y comercial, a fin de consolidar una relación sólida y socialmente responsable.

Con el fin de dar a conocer esta iniciativa, hemos creado un Código de Conducta de Proveedores al que pueden acceder a través del apartado del "Perfil del Contratante" de nuestra página web (www.fnmt.es).